tunc suscipit. Perforabāt nāq caput ei<sup>9</sup> sa cratissimū acerbissime ille spine ac totū mādere faciebat sanguine. O miseri quo tremēdū adhuc apparet vobis illud caput regale qd vos nūc pcutitis. Indebāt em̄ ei tāq regnare volenti r nō valenti. Oia autē sustinet. qr eoꝝ senicia nimia erat. s nec illis suffecerat q ad maiore illusionē totam cohorte pgregauerāt. sed r corā ipo pylato et toto pplo adducūt eū foras publice sic illumsum r portantē spineā coronā r purpureuz vestimentū. Lerne nūc p deo quō etiā stat facie ad terrā demissa corā tanta multitudine vociferante r clamāte. Crucifige eum r insup eū deridente r insultāte q sapientiores eo fuerint. r quō appareat q ip̄ se insipi enter habuerit ptra pncipes r phariseos. q sic eū aptari fecerūt r ad talē finē pducunt. Et sic nō solū dolores r penas sed etiā obprobria suscipiebat ab eis.

### Capitulū. lxxviii.

**P**Et itē corā mltitudo iudeor ut crucifigat. Et sic ademnat a misero iudice pylato. Nō recordant bñficiō r operz ei<sup>9</sup>. nec mouent ppter innocentia ei<sup>9</sup>. r qd crudele videat nō retractant ppter afflitionē quā ei p̄hus intulerūt. sed gaudet pncipes r maiores q intentionē p̄anā pfece runt. Ridēt r deridet eū q est verus deus r etern<sup>9</sup>. r mortē accelerat reducīnt<sup>9</sup>. spoliat purpura. r stat nud<sup>9</sup> corā eis. r datur ei reuestiendi liceria. Atēde hic diligēt r cōsidera staturā ei<sup>9</sup> in singulis partib. vt in timē cōpatiat<sup>9</sup> r simū pascari. Querre patrūper oculos a diuītate r eū purū hoiez cōsidera. r videbis iuuenē elegantē. nobilissimū r innocentissimū r amātissimū. totū autē flagellatū. r sanguine liuoribusq resper sum. pānos suos vndiqz piecios sparsim d̄tra colligere. r cū qdā verecūdia reuerentia r rubore se corā eis q̄uis irridētib reuestire ac si foret oīm infūm<sup>9</sup>. derelict<sup>9</sup> a deo r oī auxilio destituit<sup>9</sup>. Intuere etiā eū diligēter r pietate ac cōpassiōe mouear<sup>9</sup>. nā mō colligit vñā. mō aliā. r corā illis se reuestit. Redreas post ad dīnitatē r cōsidera illā imēsaz etiā nā r incōphensibilē r imp̄atorā mālestatz incarnatā. se flecentē būlit. ad erā inclinātē r pānos recolligentē se cū reuerēcia r rubore silīr vestientē. ac si eēt hō viliss mō. imo seruus emp̄icus sub istorū dominio p̄sticatus. et ab eis p̄ aliquo excessu correct<sup>9</sup>

# Meditationes uite christi

etiam castigatus. Intuere etiam eum diligenter et humilitate eius admirare. et eidem forma te ipsum. eisdem etiam consideratioibus copatiens. Intuere potes eundem cum ad columnam ligatum sic enormis flagellat. et eo reuestito ducitur eum foras ne morte ulterius differat. Et tunc venerabile lignum crucis longum et grossum et multum graue ponunt super humeros eius. quod agnus mansuetissimus patienter suscipit et portat. Et ut deus in historiis opinio est crucifixus dominus. et pedes habuisse in altu. et tunc ducitur et acceleratur. et obprobriis saturatur ut super principio tactum fuit hora matutina. Duxit autem fuit horas cum socijs suis duobus utique latronibus. Ecce hec est sua societas. O bone Iesu quanto vere cuncti faciunt vobis isti viri amici. latronibus vos associati. sed et deterrunt faciunt quod crucem vobis portandam imponeunt. quod de latronibus ipsis non legitur. Unde non solum iuxta Iesaiam. cum inquis deputatur est. sed iniquorum iniuriam. Indicibilis est domine patiencia tua. Certe igitur hic enim bene. quod vadit curu sub eius cruce et vehementer anhelat. Lopatere ergo ei quam potes in tot angustiis et ludibriis renovationib; posito. Et quod vere metu mactum eius propter multitudinem gentium ei appropinquare non poterat nec videre iuit per aliam viam breviorem cum iobanne et sociab; suis ut alios procedens ei approximare valeret. Cum autem extra portam cintatis in percursori via eum habuit obuium. certenans eum oneratum ligno tamquam grandi. quod primo non viderat. semithorntua facta est per angustia. nec verbū ei dicere potuit. nec dominus ei quod acceleratur erat ab eis quod eum ducebatur ad crucifigendum. Ulterius autem dominus procedens passus post queritur se ad mulieres fratres. et dixit eis. Filie hierusalem nolite fltere super me sed super vos ipsas fltere et ceterum. sicut in euangelio pleniori predicatur. Et in his duabus locis apparuit vestigia ecclesiastica adhuc quae ibi facta sunt in memoria hominum ut habuimus a fratre nostro quod vidit. quod etiam dicit papa mons caluarie ubi fuit Christus crucifixus stabat a porta ciuitatis quamvis locus non a porta sancti Germani. Unde nimis longa portatio crucis erat. Cum ergo ulterius processisset et ita esset fatigatus et profractus et amodo portare non posset. crucem deposituit. Illi autem pessimi differre nolentes mortem suam. timentes ne suam eum resuocaret propter quod oportebat voluntatem dimitti eum. cogebantur quandoque crucem portare. Ipm autem sic exoneratus ut latronem ligatum ad caluarie locum duxerunt. Nonne igitur bec que i

matutinali. prima et tercia hora passus est videlicet tibi sine ista crucifixione vehementissimi doloris esse et amarissimi et horrores valde stupendi. Certe sic puto et ad compassionem faciem motuam. quanto valde inferentia passionis. Sic completa videntur quod de his tribus descendunt ad ipsius. Videamus ergo nunc quod prigerunt in crucifixione et morte. hora sexta et nona. Postea videbimus de his quod prigerunt post mortem. hora respentina et completa.

Hora sexta.

Lap' m. lxxv.

**Q**uoniam ergo dominus Iesus duxit impiorum ad caluarie locum feridum peruenit. conspice potes oparios malos vndeque nequiter operari. His autem toto mentis intuitu te presentem exhibeas. et intuere diligenter concentus quae sunt contra dominum tuum. et quod dicuntur et fiunt ab ipso atque et ipso. Videbas et oculis mens alios figere crucem in terram. alios parare clavos et martellos. alios parare scalas et alia instrumenta. alios ordinare quod quod facere debet. et alios ipsum spoliare. Spoliat etiam et nudus est nescius tercia vice coram tota multitudine. renouans fracture per panos carni applicatos. Sic primo mater conspicit filium suum sicut caput et operatus dolore mortis affligit. Tristat etiam suum modum. et cum rubore et vides eum totaliter nudum. nam et ei nec semoralia dimiserunt. Accelerat ergo et approximat filio. amplexatur et cingit eum capitis sui velo. Quia in quaesta amaritudine est nunc anima sua. non credo quod eiusdem dicere potuit. si amplius facere posset. utque volueret. sed amplius non potuit eum adiuuare. Eripit enim filius suus de manib; eius suribunde ad pedem crucis. Hic modus crucis diligentem attende. Ponuntur dues scale. una retrosum ad brachium dextrum. alia ad sinistrum brachium. super quae malefici ascendunt cum clavis et martellis. Ponit etiam alia scala ex parte anteriori. attingens usque ad locum ubi debebant pedes affigi. Conspicere nunc bene singula. Compelitur dominus Iesus crucem ascendere per hanc scalam parvam. Ipse autem sine rebellione et contradictione facit humilietur quicquid voluerit. Cum ergo in superiori parte istius parvae scali peruenit ad cruncem. renes vertit. et illa regalia aperit brachia. et extendens manus pulcherrimas. in excelsu eas porrigit suis crucifixoribus. Aspicit in celum patri dicens. Ecce hic sum pater mihi. usque ad crucem me

humiliari voluisti. p amore et salute generis  
humanus placet. accepto et per eis me tibi offero.  
Quod dedisti mihi et fratres esse voluisti. acce-  
perat et tu per et deinceps placabilis es-  
tum amorem et omnes maculas veteres abster-  
ge et longa ab eis. me pro eis tibi offero per.  
Qui autem retro crucem est. accipit manum eius  
de terrena et ea fortis cruci affigit. Quo facto il-  
le uestis in latere sinistro accipit manus sinis-  
tram et trahit quantum potest et extensis et alium  
clavis immitit. que utitur configit. Descendit post  
hoc de scelis et remouens os scale. Pendet  
dus ex grauidine corporis deorsum trahentis  
solus clavis infixis manibus sustentat. Abi-  
lomin occurrit et ali. et per pedes quantum potest  
eum trahit. et eo sic extento ali configit ei per  
pedes clavis durissimo. Sunt enim quidam qui  
credunt quod non hoc modo fuerat crucifixus. sed cru-  
ce extensa in terra. eum elevaverunt et crucem fixe-  
runt in terram. Quid si hoc magis placeret. ipsi  
te quoniam ipsum capiuit despicibiliter sic ribaldus  
villissimus. et persistunt super crucem in terra furi-  
bunde. brachia ipsi accipiuntur. et post violen-  
tam extensionem cruci durissime affigentes.  
Silent de pedibus factum intuere quod traxerunt  
quoniam violentissime potuerunt. Ecce crucifi-  
xus est dominus Iesus. et sic in cruce extensus quod di-  
camur oia ossa eius possente. sic ipse coqu-  
ritur pro hac. Fluunt vndeque sacraissimi san-  
guinis rivuli ex illis magnis scissuris. Sicque  
angustatus est quod se mouere non potest nisi in ca-  
pite. Illi tres clavi sustinunt totum corporis po-  
des. dolores acerbissimos tolerat. et ultra  
quod dicitur possit vel cogitari affligit. Pendet in  
ter duos latrones. vndeque pene. vndeque ob-  
probria. vndeque concupiscentia. Nam sic coangusta-  
to a concupiscentia non parcunt. Alii blasphemant  
dicentes. Vobis quod destruatis templum dei. Alii ve-  
ro seipsum non potest salvum facere. et alii dicunt  
multa concupiscentia. Si filius dei est descendat de  
cruce ut credamus ei. Sed et milites quod cruci-  
ficerunt eum. dimiserunt sibi vestimenta ei in ipsius  
punita. Et hec oia dicunt et sunt perinde matre  
sua metuissima. Quoniam compassio multum au-  
gmetat filio passionem. Et ecce contrario. ipsa cum  
filio pendebat in cruce. et post elegit mori  
cum ipso quampli vivere. Undeque sunt angu-  
stie. et tormenta sentiri poterant. narrari vero  
nullaten poterat. Scabat mors in cruce latronis non  
auertebat oculos a filio. angustiabantur ipse.  
et toto corde orabant ad patrem. dices. Pater

et deus eterne. placuisse vobis ut filius meus cru-  
cifigeretur. non est tempus ut avobis repetatur. sed  
rides in quanto angustia est nunc anima sua. Ro-  
go ut mitigetis ei penitentiam. si placet. Pater re-  
comendo vobis filium meum. Et filius vobis orat  
propter eam. et tacite intra se dicebat. Pro mihi  
rides quoniam affligitur misericordia mea. Ego debeo cru-  
cifigi. non ipsa. sed mecum est in cruce. Sufficit  
crucifixio mea. quod totius populi porto peccata. ipsa  
nihil tale mereatur. Vides enim desolatam rotam  
die merore perfectam. Recomendo eam tibi. dolores  
ei tolerabiles facias. Erat autem iuxta  
crucem cum domina iohanna et magdalena et duas so-  
rores dominicae. maria iacobita et salome. et forte et  
alii. Et de his similes contenti in hoc nostro tra-  
ctatu. que omnes et marie magdalena dilecta  
Iesu discipula vehementer flebant. Nec de suo  
domino dilecto ac magistro poterat consolari.  
Compatiebant dominum et dominum et sibi proprie-  
tate renouabant eis dolor. quod semper eis renouau-  
bant compassio. cum in concupiscentia vel in factis suo  
domino noua passio addebat.

**Dedicatio passionis domini hora nona**

**Capitulum. lxxv.**

**D**ominus autem in cruce pendens. usque ad  
exitum spiritus non fuit oculos. sed facie-  
bat et docebat utilia per nos. Unde  
dixit septem proba quod scripta repinxerunt in euange-  
lio. Primum fuit in ipso crucifixio actus.  
cum orauit per suis crucifixoribus dominum. Propter igno-  
ranciam illis quod nesciunt quod faciunt. Quod verbum ma-  
gnum patientie magnorum amoris indicium prestat.  
et etiam fuit indicibilis caritas. Secundum fu-  
it ad matrem cum dixit. Domine ecce filius tuus. et  
ad iohannem. ecce misericordia tua. Non vocauit eam ma-  
tre. ne per amoris vehementer teneritudinem am-  
plius ipsa doleret. Tercium fuit ad latronem  
penitentem cum dixit. Hodie mecum eris in pa-  
radiso. Quartum fuit hely bely lama. et  
hoc est deus meus. deus meus. ut quod dereliqui  
sti me. quod deus tantum dilexisti in modum ut me per  
ipso tradidisti. et dereliquisse me videris.  
Quintum fuit cum dixit. Sitio. In quo probo fuit  
magna compassio misericordia et sociorum eius iohannis.  
Et illis pessimis magna fuit leticia. Nam li-  
cer exponi posset quod sitiebat anima salutem. cum  
in letitate sitiuit. quod sanguis effusio erat totus  
exiccatus in interioribus et erat arefactus. Et cum illi ma-  
ligni cogitare non possent in quo cum plus  
nocerent. tamquam vexandi nouam materiam  
accepterunt. Unde dederunt ei bibere acetum mi-  
xtum cum felle. Daledictus eorum furor. quia